
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

RESOLUCION

19075810 Montevideo,

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército, en el 

sentido de designar profesores civiles para el año lectivo 2020.

RESULTANDO: que con fecha 3 de diciembre de 2019, el mencionado Comando 

General elevó la propuesta de profesores civiles para el año lectivo 2020 y con 

carácter precario para el dictado de los cursos en el Liceo Militar “General 

Artigas” Anexo Norte ~ Tacuarembó.

CONSIDERANDO: I) que los profesores civiles propuestos cumplen con las 

condiciones requeridas para el dictado de los respectivos cursos.

II) que se cumplió con lo establecido por la Ordenanza 81 del 

Ministerio de Defensa Nacional de 20 de agosto de 2009.

III) que se dio intervención al Director de Formación Militar 

del Ministerio de Defensa Nacional, quien no formuló objeciones al respecto. 

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 225 del Decreto-Ley 14.157 (Orgánico de 
las Fuerzas Armadas) de 21 de febrero de 1974 y por el literal g) del numeral 1ro. 

de la Resolución del Poder Ejecutivo 123/991 de 19 de marzo de 1991.

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

en ejercicio de las atribuciones delegadas

RESUELVE:

1o. Designar profesores civiles para el presente año lectivo, con carácter precario 

para el dictado de cursos en el Liceo Militar “General Artigas” Anexo Norte - 

Tacuarembó con fecha 1o de marzo de 2020, en las asignaturas que se 

mencionan a continuación.

1. ACOSTA, ALVARO: Astronomía.

2. ALBANO, VANESA: Biología.

3. ALBARENGA, ANDREA: Filosofía.

4. AMORIN, ANDREA: Derecho, Educación Ciudadana.



5. AMOZA, RODRIGO: Educación Física.

6. ARANCET, MARISA: Secretaría Administrativa.

7. ARTIGAS, MAYRA: Biología.

8. BANDERA, KAREN: Biología.

9. BLANCO, GIOVANNA: Dibujo.

10. BORDAGORRY, MAYRA: Sociología, Educación Ciudadana.

11. BORNIA, LETHY: Filosofía.

12. BOTTINO, RICHARD: Química.

13. BRUZZONE, MARIANA: Historia.

14. BUENOS, ADRIANA: Dibujo.

15. CABRERA, PAOLA: Literatura - Adscripta.

16. CARBONELL, MONICA: Matemáticas.

17. CASAÑOL, MARIA: Historia.

18. CASTRO, ROGELIO: Historia.

19. CHAGAS, MICAELA: Dibujo.

20. CHIAPPARA, JUAN: Educación Física.

21. CORREA, PATRICIA: Astronomía, Geografía.

22. CORREIA, MARIA RAQUEL: Literatura.

23. CUELLO, ALVARO: Derecho.

24. DA CUNHA, CARLA: Derecho - Adscripto.

25. DE LOS SANTOS, NORA: Literatura, Idioma Español.

26. DE MATTOS, JORGE: Informática.

27. DE SOUZA, CELESTE: Derecho.

28. DELGADO, ALISON: Matemáticas.

29. DUARTE, MARIA JOSE: Biología

30. FEO, CRISTHIAN: Filosofía.

31. FERRAZ, VERA: Inglés.

32. FERREIRA BICA, HECTOR: Educación Física.

33. FIERRO, GABRIELA: Física.



37

34. FONSECA, SANTIAGO: Informática.

35. FURTADO, BERNARDO: Historia.

36. FURTADO, ALEXANDRA: Matemáticas.

37. GODOY, MARIA DEL CARMEN: Historia.

38. GOMEZ, ANA LUIAN: Contabilidad.

39. GOMEZ, LAURA: Derecho, Educación Social y Cívica.

40. GOMEZ, MERY: Biología.

41. GONCALVEZ, VICTORIA: Inglés.

42. GONZALEZ, MARIA EDITH: Derecho, Sociología.

43. GONZALEZ, PEDRO: Educación Física.

44. GONZALEZ, CAROL: Adscripta.

45. GONZALEZ, MARIA LOURDES: Adscripta.

46. GRIZUTTI, MATHIAS: Educación Física.

47. GULARTE, ERIKA: Economía.

48. IGLESIAS, DARWIN: Educación Física.

49. ISASA, FERNANDO: Matemáticas.
50. LATOUR, MATIUS: Educación Física.

51. LIMA, JESUS: Derecho, Educación Ciudadana.

52. LOPEZ, GONZALO: Química.

53. LOPEZ, MILTON: Derecho.

54. LUCAS, NESTOR: Derecho.

55. MACIEL, YESSICA: Educación Física.

56. MARTINEZ, ANDREA: Derecho, Historia.

57. MARTINEZ, GERARDO: Educación Física.

58. MARTINEZ, NEYRA: Geografía, Astronomía.

59. MARTINI, RUBENS: Educación Física.

60. MEDINA, HAREN: Historia.

61. MENENDEZ, FLORENCIA: Derecho, Educación Ciudadana.

62. MENESES, SOLANE: Historia.



63. MIQUEIRO, ADRIANA: Literatura.

64. MONTEMURRO, JUANA: Adscripta.

65. MOREIRA, MARY: Educación Física.

66. MOREIRA, OSCAR: Informática.

67. NEVES, WILLIAMS: Educación Física.

68. NUÑEZ, CARLA: Derecho, Ciencias Sociales.

69. OLIVERA, MARY: Ayudante de Adscripta.

70. ORTEGA, ELIDA: Historia, Economía.

71. ORTIZ, LORELEY: Orientación Vocacional.

72. PACHER, FABRINO: Educación Física.

73. PERMANYER, ALFONSO: Derecho, Educación Ciudadana.

74. PIREZ, JULIA: Idioma Español.

75. QUIROGA, MARINA: Geografía.

76. RAMOS, CESAR: Derecho, Historia, Sociología.

77. RAMOS, MARIA JOSE: Orientación Vocacional.

78. RAMOS, LORENA: Sociología.

79. RAVEGLIA, MARCOS: Historia.

80. RAVEGLIA, CARLO: Física.

81. RIVERO, SANDRA: Derecho, Sociología.

82. RODRIGUEZ, ELSA: Adscripto.

83. RODRIGUEZ, EMAR: Historia.

84. RODRIGUEZ, IDA: Derecho, Educación Ciudadana, Sociología.

85. RODRIGUEZ, TERESA: Biología.

86. RODRIGUEZ, MIRIAM: Química.

87. SAGARDOY, MARIA: Física.

88. SANTA MARINA, IYARI: Inglés, Informática.

89. SANTOS, CINDY: Literatura.

90. SANUTTO, VERONICA: Educación Física.

91. SAVIOTTl, NYBYA: Biología.



 

92. SILVEIRA, LEONARDO: Derecho, Ciencias Sociales.

93. SIQUEIRA, MARÍA: Dibujo.

94. SOSA, DIONNY: Biología.

95. SOSA, LAURA: Física.

96. SOTTO, LINA: Inglés.

97. SUAREZ, DIEGO: Historia.

98. TECHERA, MARÍA: Historia.

99. TEMPONE, ANDREA: Historia.

100. UMPIERREZ, JESSICA: Inglés.

101. VEGA MARCOS: Historia.

102. VELAZCO, PAULA: Orientación Vocacional.

103. VELICHCO, IRENE: Inglés.

104. VIERA, HELEN: Matemáticas.

105. VIÑAS, ELISA: Educación Física.

2o. Las presentes designaciones soio tendrán vigencia mientras no se provean 

dichos cargos a través de los concursos correspondientes.
3o. Comuniqúese, publíquese y pase a la Dirección General de Recursos 

Financieros - Departamento Financiero Contable del Ministerio de Defensa 

Nacional y al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

SPC


